Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.070 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

Nomeia os membros do Conselho

Tutelar de Capanema, e dá outras

providências.

Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais:

Considerando a eleição realizada em 4 de outubro de 2015, para o mandato do

Conselho Tutelar de Capanema, referente a gestão 2016/2019

Considerando a posse dos eleitos realizada em 10 de janeiro de 2016

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas para comporem o Conselho

Tutelar de Capanema – Paraná.

 Anna Eleni Lucatelli

 Franciele Aparecida Walter

 Francisco Eugênio Canesin

 Ivani Wons Moré

 Jocemar Vieira

Art. 2° Os membros do Conselho ora nomeados, observarão as competências

que lhe são atribuídas, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 1.463/2013 e

alterações, atendendo a Lei Federal nº 8.069/90.

Art. 2º O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 10 de janeiro de 2016.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aos 11 dias do

mês de fevereiro de 2016.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal